ПРИЛОЖЕНИЕ №_________

к Договору поставки № ______________  от  «___»  __________  2018г.

г. Ярославль				                                      		            		            				               «____»_________2018 г.

________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ______________________________, действующего на основании _______________________________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез» (ОАО «Славнефть-ЯНОС»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Карпова Николая Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Cтороны", заключили настоящее приложение (далее – Приложение) к вышеуказанному Договору о нижеследующем:

1. Предмет
Типовое Приложение на поставку ТМЦ
к договору ОАО «Славнефть-ЯНОС» (утв. 15.02.2017)
№ 15-ДП (Поставка ТМЦ)
1.1.	Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в ассортименте, количестве, по ценам и в сроки согласно приведенной таблице:
Поставщик ________________		Покупатель _______________

Поставщик ______________                          Страница 4 из 4                        Покупатель ________________
	№
п/п
	Наименование Товара
	Номер
материала
SAP R/3
	ГОСТ/ТУ,
иные нормативно-технические документы
	Ед. измер.
	Колич. товара
	Цена за единицу
Товара без НДС
(руб.)
	Стоимость  Товара без НДС
(руб.)
	Ставка НДС
(%)
	Сумма НДС
(руб.)
	Всего стоимость Товара с НДС
(руб.)
	Срок
поставки

	1
	Бумага в рулоне формата А0, Xerox, инженерная бумага для лазерной печати, плширина роля 841мм, длина намотки 175м, диаметр втулки 76 мм, пл.75-80г/м2, приклейка к втулке
	269364
	ГОСТ 18510-87
	РУЛ
	47

	01.07.-30.07.2018

	2
	Бумага в рулоне формата А1 XEROX,инженерная бумага для лазерной печати,ширина роля 594мм, длина намотки 175м, диаметр втулки 76 мм, пл.75-80г/м2,приклейка к втулке
	269365
	ГОСТ 18510-87
	РУЛ
	49

	01.07.-30.07.2018

	3
	Бумага в рулоне формата А0, XEROX, для цв.плоттера, ширина роля 841мм,длина 45-50м,диаметр втулки 50,8мм,пл.80-90г/м2,белизна 162%
	269364
	ГОСТ 18510-87
	РУЛ
	10

	01.07.-30.07.2018

	4
	Бумага в рулоне формат А2, XEROX, для цв.плоттера, ширина роля 420мм, длина 45-50м, диаметр втулки 50,8мм, пл.80-90г/м2,белизна 162%
	269363
	ГОСТ 18510-87
	РУЛ
	4

	01.07.-30.07.2018

	5
	Бумага формата А3  класс В, пл.80 г/м2 , белизна -CIE 162% ярк.97%, 1шт=1пач., 500л. в пачке,  (IQ или аналог)
	352903
	ГОСТ 6656-76
	ШТ
	200

	01.07.-30.07.2018

	6
	Бумага формата А3  класс В, пл.80 г/м2 , белизна -CIE 162% ярк.97%, 1шт=1пач., 500л. в пачке,  (IQ или аналог)
	352903
	ГОСТ 6656-76
	ШТ
	100

	01.11.-30.11.2018

	7
	Бумага формата А4  класс В, пл.80 г/м2 , белизна -CIE 162% ярк.97%, 1шт=1пач., 500л. в пачке,  (IQ или аналог)
	352902
	ГОСТ 6656-76
	ШТ
	800

	01.07.-30.07.2018

	8
	Бумага формата А4  класс В, пл.80 г/м2 , белизна -CIE 162% ярк.97%, 1шт=1пач., 500л. в пачке,  (IQ или аналог)
	352902
	ГОСТ 6656-76
	ШТ
	2200

	01.08.-30.08.2018

	9
	Бумага формата А4  класс В, пл.80 г/м2 , белизна -CIE 162% ярк.97%, 1шт=1пач., 500л. в пачке
	352902
	ГОСТ 6656-76
	ШТ
	2200

	01.11.-30.11.2018

	10
	Бумага ф.А3 профессиональная категория, класс А+, 500 листов, плотность 80 г/м, белизна 175%, яркость 110%, Navigator universal, Dubl A business, ZOOM (или аналог)
	361679
	ГОСТ Р ИСО 9706 - 2000
	ШТ
	200

	01.12.-15.12.2018

	11
	Бумага ф.А4 профессиональная категория, класс А+, 500 листов, плотность 80 г/м, белизна 175%, яркость 110%, Navigator universal, Dubl A business, ZOOM (или аналог)
	361678
	ГОСТ Р ИСО 9706 - 2000
	ШТ
	700

	01.12.-15.12.2018

	ИТОГО:

	6510

1.2. 	Производитель Товара: _____________________ (место нахождения производителя Товара: ________________________________________) – пп. ……. Таблицы п. 1.1.

1.3. 	Стоимость Товара по настоящему Приложению составляет _____________ руб., в том числе НДС (____%) ________ руб.

В случае если Покупатель воспользуется своим правом на опцион на основании пункта 1.5 настоящего Приложения, стоимость Товара, поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, подлежит изменению .

1.4. Поставщик поставляет Товар, не бывший в эксплуатации и выпущенный не ранее 2018 г.

1.5. Вариант 1 (при наличии опциона):
Стороны настоящим согласовывают условия опциона Покупателя в отношении количества поставляемого Товара:
в сторону увеличения (+) - 30% от общего количества Товара, согласованного в настоящем Приложении в стоимостном выражении.
в сторону уменьшения (-) - 0% от общего количества Товара, согласованного в настоящем Приложении в стоимостном выражении.
Под опционом понимается право Покупателя уменьшить (-) или увеличить (+) количество поставляемого Товара в пределах согласованного количества без изменения остальных согласованных условий, в том числе без изменения цен, согласованных в Приложении.
Данное условие об опционе Покупателя является безотзывной офертой Поставщика в отношении уменьшения или увеличения количества Товара.
Заявление Покупателя об использовании опциона является акцептом оферты Поставщика и осуществляется в следующем порядке:
При использовании своего права на опцион в сторону уменьшения Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика за 0 календарных дней до начала (или окончания) срока (периода) поставки.
С момента получения уведомления Покупателя об использовании опциона в сторону уменьшения обязательства Поставщика по поставке Товара, указанного в соответствующем уведомлении, прекращаются.
При использовании своего права на опцион в сторону увеличения Покупатель обязан направить письменную заявку Поставщику за 10 календарных дней до начала срока (периода) поставки дополнительного объема Товара.
В заявке на использование опциона Покупателя в сторону увеличения должно быть указано: наименование Товара; количество дополнительно поставляемого Товара; срок поставки.
Поставщик, получивший заявку на использование опциона Покупателя в сторону увеличения в пределах согласованного в настоящем Приложении количества, не вправе отказаться от поставки заявленного Покупателем дополнительного количества Товара по ценам, определенным в настоящей Приложении.
Стороны договорились, что предусмотренное настоящим Приложением право на опцион предоставляется Покупателю без взимания дополнительной платы или другого встречного предоставления.

2. Условия поставки Товара
2.1.	Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента получения Покупателем Товара на условиях настоящего Приложения вместе с принадлежностями на Товар и относящимися к нему документами, указанными в пункте 2.2 Приложения.

2.2.	Поставщик обязуется передать с поставляемым Товаром:
- оригинал товарной накладной,
- оригинал счет-фактуры,
- копии сертификатов качества/соответствия, заверенные оригинальной печатью Поставщика.
- _____
 (указать документы, которые Поставщик обязан передать с товаром, в т.ч. документы согласно информации (перечню, количеству и требованиям к оформлению), полученной от инициатора закупки).

2.3.	Место передачи Товара Покупателю  : объект Покупателя (Московский, 130) - поз.1, 2, 3, 4, 5, поз.6 (50шт), поз.7, поз.8 (1000шт), поз.9 (1000шт), поз.10, 11/ склад Покупателя (Гагарина,77) - поз.6 (50шт), поз.8 (1200шт), поз.9 (1200шт).

2.4.	Реквизиты Покупателя:
- адрес для корреспонденции: Московский пр-т, д. 130 г. Ярославль, 150023;
- место нахождения: Российская Федерация, 150023, город Ярославль, Московский проспект, дом 130;
- адрес склада Покупателя: 150023, г. Ярославль, ул. Гагарина,77;
- E-mail: GubinaNE@yandex.slavneft.ru
Реквизиты Поставщика:
- E-mail:
_________________________ .

3. Условия оплаты
3.1.	Оплата Товара производится Покупателем в течение 90
 календарных дней со дня надлежащего исполнения Поставщиком принятых на себя обязательств, включая получение Покупателем от Поставщика вместе с Товаром всех необходимых принадлежностей на Товар, а также, относящихся к нему документов, указанных в п. 2.2 настоящего Приложения.

4. Гарантийные обязательства
4.1.	Гарантийный срок на Товар составляет/устанавливается согласно условиям Договора. .

5. Прочие условия
5.1.	Настоящее Приложение к Договору вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
5.2.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением, Стороны руководствуются условиями Договора.
5.3.	Настоящее Приложение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Место для ввода текста.

	ПОСТАВЩИК:
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.

 _________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Славнефть-ЯНОС»
Генеральный директор

____________________ Н.В.Карпов